

## Sabbelskasernen – uttryckligen en fara för livet.

Egnahemsföreningen på Kimitoön kontaktar er, Kimitoöns kommun, Museiverket och NTM-centralen, eftersom vi anser att Sabbelskasernen fortsättningsvis försummas och är en allt större fara för omgivningen, vi har dessutom blivit kontaktade av både ortsbor och besökare gällande byggnadens katastrofala situation. I synnerhet unga föräldrar med barn i skolåldern har uttryckt sin oro över byggnadens skick samt de risker det fallfärdiga huset medför då deras barn i skolåldern dagligen rör sig på egen hand precis förbi byggnaden.

Egnahemsföreningen kan konstatera att en märkbar förändring har skett i husets konstruktion sedan hösten 2023 och att läget är allt mera kritiskt. Konstruktionen har gett efter och huset viker sig allt mera åt två olika håll, det som "nödreparerats" har lossnat/gett efter och man kan bildligt talat se igenom huset. Väggen på höger sida/husgavel håller på att rasa ner och även sida/ändgavel buktar farligt ut mot vägen. Fönstren är sedan länge utslagna, det finns inga dörrar, golven har rasat in och det enda som håller ihop den murkna byggnaden är den bågnande, gamla brädfodringen som behjälpligt sitter fast i murbruket som använts vid byggnadsskedet.

Egnahemsföreningen förstår vikten av att Dalsbruk är klassat som RKY-område, där vi skall ta och tar vara på byggnader av historiskt intresse. Men i det här fallet, där den fallfärdiga byggnaden finns belägen mitt i centrala Dalsbruk vid en livligt trafikerad byväg som leder till ett stort egnahemshusområde och där både barn och vuxna rör sig dagligen, så ifrågasätter vi nu vilka skyddsåtgärder man från myndighetshåll vidtagit för att säkra att inga olyckor sker? Staketet som satts upp 2023 skyddar på inga vis mot intrång och i synnerhet inte mot ett eventuellt ras som till stor del kommer att ske ut på vägen den dagen det sker, så vem följer nu i praktiken upp och övervakar hur situationen framskrider då man helt klart kan konstatera att fastigheten fortsättningsvis försummas och förfallet fortsätter i snabb takt?

Det är myndigheterna som bär ansvaret för att byggnaden inte skall orsaka fara för omgivningen, men faktum är att vad som helst kan hända, det kommer att hända och det kan dessvärre hända när som helst. Då byggnaden rasar ihop (vilket den kommer att göra), men ingenting åtgärdats pga. ett förhastat skyddsbeslut där ingen har för avsikt att ta ansvar för en omfattande renovering, vore katastrofen ett faktum om någon på grund av det får sätta livet till. Egnahemsföreningen kräver således att man från myndighetshåll i det snaraste gör en opartisk riskanalys (tex i samarbete med brand/räddningsverket) som kontinuerligt uppdateras samt åtgärdar riskerna för att trygga invånarnas säkerhet.

Med vänlig hälsning  
Egnahemsföreningen på Kimitoön rf/  
Styrelsen

Dalsbruk 27.08.2024



Peter Nabb, ordförande

